quæ solem irreuerberata conspicit acie, ouis ex-
 cludantur hibones & vespetilliones aquilæ
 hostes immortales? O quàm execrabile foret il-
 lud malitia peccus, quod talia excluderet ouas
 quod ex feminata venenosa, cicuta, cicuta nasa-
 tor mortalis nemo miratur, sed quod feminato
 rosmarino, seu salua salutifera, geminet ex il-
 lis planta mortifera, quid diceret? Maledicta
 terra, quæ in tam oppositas quæque vertit qua-
 litates, & ex vitalibus ac salutiferis mortifera
 producit ac maxime noxia. Quod pectore tuo
 reuoluas, & rumines opus quoddam malum,
 quod alius quispiam feminauit, & per oculos
 tuos seu aures peccus intravit, quibus illud vel
 audisti vel vidisti, inde vero iudicium oritur,
 quod tam sit ille malus, quàm eius opus, tran-
 seat, cum sit quasi naturæ consentaneum, tamen
 si vero feminatum opus inferioris sit malitiae,
 quàm ipsum temerarium iudicium, quod in te
 ex illo potulatur, operis auctorem ipso iudicio
 opere nequiores, non tanti referret, cordis ta-
 men tui panderetur malitia, quæ feminis seu o-
 peris aggrauat peruersitatem.

Verum enim vero, quod ex operibus bonis
 virtutibus heroicis, actibus, omni præcedo
 dignissimis ab alio positis velut ouis tuo in pe-
 ctore, vt tua seruire sota voluntati, produ-
 cant bonum iudicium, in eius, qui ea parant
 henosis incrementum, ex iisdem basiliscus
 quo nullus pestilantior enascatur, plantaque
 cunctis mortifera, quis sibi persuadeat? Hic
 luce patet apertius, quanta peccatoris tui terra
 malitia seateat, cum sic de vno extremo ad
 aliud transmutet, peruersasque qualitates. Hæc
 erat Pharisæorum illa peruersitas: qui cum
 in Christo virtutes notarent heroicis, miracu-
 la stupent inaudita, doctri namque miraren-
 tur plane celestem quæ per oculos & aures
 eorum peccatoribus inferebat, diabolo contraria,
 Dei seruitio famulantia, quatenus ex illis tale
 producerent iudicium, quo illum sanctum cole-
 rent, potentissimum venerarentur, & vt Deum
 adorarent, basiliscos excluderent venenosos, per-
 uerfa iudicia, quibus eum & Dei reprehendant
 inimicum, dæmonij accusant confociarum,
 quodque suis in operibus virtute vteretur dia-
 bolica præstigiator.

§. 28. Extollens vocem mulier. Conuincit illos D. Cyprianus discipulis ut efficeret, ita & subtilis, mulierisque de turba testimonium.

Compendiosum contra Gentiles & Laticum scriptum sit D. Cyprianus tractatum, quo cunctas Deorum describit historias, aut si manes, commenta fabularum. Respondete mihi gentium populi, quare D. Cyprianus quæ præ clara facinora, quæ facta heroica, quas virtutum prærogativas noctatis in illis, quos Deos veneramus, quibus inducti ipsos vt tales colebatis? Examini cuncta subiiciamus, nec hoc mihi negare poteritis, quin eminentiora Deorum sacra uera fuerint homicidia, furta, rapina, stupra, mendacia. Vitam mortuis non infufflarunt, imo uisus exufflarunt: Cecis lumen non infuderunt, imo plures excecaverunt. Eorum nam talia non fuerunt negotia, quibus de mortalium ageretur inflaturatio, ad hoc coclimantes, vt boni essent; imo bonos in malos pertraxerunt & mulieres pudicitia celebres, reddebant infames impudicitia; talia seruabantur horum operum, qui tandem exitio perire detestabili. Melicertes & Iucothea le maris fluctibus immerfatur; Castorem & Pellicem à diis ipsi fingitis acerrimè castigatos, Hercules omnium cre notissimus doloribus furibundus interit, flammis exustus in monte Oeta: hanc illi mortem impudica pellex procurauit. Apollo legitur ob nefanda scelera, ad gregem custodia condemnatus. Neptunus ad muros ædificandos Laomedontis ad iudicatur; & sic consequenter enarrat de Ioue, Marte, Venere cæterorumque Deorum caterua nequissima. Esculapius autem ab opere quodam singulari laudandus esse uidebatur, quod infirmum graui morbo languentem, nomine Hyppoliti curaret, at opus illud medicis est familiare, verum talia fuerunt ei imposita crimina, vt in eorum pœnam, cælum fulgura dimiserit, quibus percussus miserè corruit. Hosne colitis Deos: dicite quibus excellere uirtutibus, vt illis pectoris arcano tenolitis, inde iudicium uerale concipiat, quale concipitis, illos uidehæet esse Deos, & vt Deos supremo cultu ueneramini? Quæ diuina notatis in illis opera? quas uirtutum prærogatiuas? quæ miracula? Si eorum inuicem tales ut Deos iudicatis adorandos, quanto magis illa de Christo uobis est ferenda sententia, qua illum vt Deum honoretis eum in il-